
 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 4/2019 

Komise pro dopravu a rozvoj města,  

které se uskutečnilo 

v pondělí 29. dubna 2019 v 16:00 hodin  

v zasedačce MěÚ Heřmanův Městec 

 
Přítomni: Jan Štěňha, David Dvořák, Daniel Grégr, Václav Dostál, Ing. Aleš Jiroutek. 

Omluveni: Ing. Zdeněk Bulíček, Jiří Bubák 

Hosté: Ing. arch. Ondřej Teplý 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal, přítomné a seznámil je s programem. Navrhl opětovně projednat 

body z 25.3. kdy se komise nesešla v dostatečném počtu. 

2. Další bod 

Komise projednala připomínku p. starosty a seznámila se se Statutem komisí. 

3. Další bod 

Komise projednala body ze zasedání č.3. 

1) k projektu rekonstrukce Čáslavská od přejezdu ke křižovatce Sokolská, doporučuje 

zohlednit zachování stávajícího počtu parkovacích míst. V návrhu je podstatné 

omezení a není stanoveno, kde budou tato stání nahrazena. V projektu zohlednit 

současný počet parkovacích míst a zajistit dostatek prostoru pro parkování před 

obchody. 

2) parkování na náměstí Míru řešit na všech parkovištích označením dopravní značkou 

IP 13b1hod. Parkování s parkovacím kotoučem a na dodatkové tabulce vyznačené 

od 6–18. Následně umístit Parkovací automat s časováním 1. hod zdarma. 

3) parkování na Masarykově nám. Komise navrhuje projednat možnost úpravy 

jednosměrný provoz s vjezdem před Medovem, případně výjezd ulicí Jarkovského.   

4. Další bod 

Komise projednala návrh p. Bubáka – v jednosměrné části ulice Barákova provést 

značení dopravními značkami E 12a Jízda cyklistů v protisměru, E 12b Vjezd 

cyklistů v protisměru povolen, a navrhla projednat možnost této úpravy 

s dotčenými orgány. 

  

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

5. Další bod 

Komise navrhuje: 

1) k řešení problematiky parkování zpracovat generel parkovacích míst v celém 

městě, s možností zjednosměrnění některých místních komunikací a při projektu 

parkovacích stání ve vnitroblocích využívat zatravňovací dlažbu, umožňující 

vsakování dešťové vody. 

2) pověřit MP zvýšeným dohledem na dodržováním pořádku (nepořádku) na 

chodnících (psí exkrementy, nedopalky cigaret, obaly od potravin) a zaměřit se na 

původce tohoto znečištění zejména na nám. Míru. 

3) oslovit obchodníky dopisem s dotazem o způsobu likvidace odpadů z jejich 

provozoven a upozornit je na dodržování zákona o odpadech. 

 

6. Další bod 

Předseda informoval přítomné o veřejném projednávání rekonstrukce ulice 

Pokorného, které se koná 2.5. v 16.30 hod. v zasedačce MěÚ a vyzval je k účasti. 

7. Závěr 

Další zasedání předběžně plánujeme na 3.6.2019 opět v zasedačce MěÚ. Na zasedání 

pozvat pana starostu Josefa Kozla a pana Ing. arch. Ondřeje Teplého 

 

 

 

Zasedání komise bylo ukončeno v 17.30.hodin. 

 

Zapsal: Jan Štěňha  

http://www.hermanuv-mestec.cz/

